ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« ^  ^  2 0 Ыг. №

О подготовке граждан по военно-учетным
специальностям в 2018- 2019 учебном году

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31
декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан
Российской Федерации к военной службе» и в целях совершенствования подготовки
граждан к военной службе по военно-учетным специальностям Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. У твердить:

- План основных мероприятий по подготовке граждан к военной службе в Агрызском
муниципальном районе по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном
году (приложение №1).
- состав Комиссии по отбору граждан для подготовки по военно-учетным
специальностям в Агрызском муниципальном районе (приложение №2).

2. Предложить военному комиссару Агрызского района Республики Татарстан
(Галеев И.Н.) обеспечить отбор и комплектование образовательных организаций,
осуществляющих подготовку граждан по военно-учетной специальностям,
регионального общественно- государственного объединения «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту Республики Татарстан (РОГО
ДОСААФ) гражданами для подготовки по военно-учетными специальностями
согласно заданию Министерства Обороны Российской Федерации.

3. Предложить главному врачу ГАУЗ «Агрызская центральная районная
больница» (Овчинников Э.В.) (в рамках договора), организовать проведение
медицинского освидетельствования граждан, отобранных для обучения по военно
учетным специальностям.

4. Рекомендовать заведующему ГБУ «Агрызский филиал центра занятости
населения Менделеевского района» (Калимуллин А.Ф.) организовать подготовку по
военно-учетным специальностям граждан из числа неработающих призывников,
признанных в установленном порядке безработными подлежащих призыву.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на управляющего
делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан Ниязова Р.Э.

Руководитель